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[ |BD/WODC/EWB

Van: [ @utwentenl

Verzonden: maandag 13 april 2015 8:50

Aan: @utwente.nl;| | BD/WODC/EWB
Onderwerp: Re: MH17 onderzoek

Zal ik je even bellen? Groeten,lj

Van: <Torenvlied>, "R. (BMS)" < @utwente.nl>

Datum: maandag 13 april 2015 07:46

Aan:[_______ @utwente.nl>,| | <[ |@minvenj.nl>
Onderwerp: Re: MH17 onderzoek

Beste’:|

Dank je wel voor je mail. Praat me ajb snel even bij. Het is mooi om aan te kunnen haken bij een grotere steekproef.

[

Hartelijke groeten, Rene

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

-------- Oorspronkelijk bericht --------

van:[__ ](BMS)"

Datum:13-04-2015 08:41 (GMT+01:00)

Aan:[:::___],”Torenvlied, R. (BMS)"

Onderwerp: FW: MH17 onderzoek

Beste Rene,|::]

Zie mailwisseling hieronder. Rene, het was inderdaad een goed overleg en het is heel mooi dat we hierbij aan kunnen
haken voor onze (brede) inventarisatie, want:

Ik zal een opzet maken voor onze vragen. Lijkt me prima te doen in een paar weken.[:l is er qua timing nog iets wat
we moeten meewegen bij de periode van uitzet of is medio mei akkoord?

Groeten,

[ ]

Van:| 1< @impact.arg.org>
Datum: zondag 12 april 2015 21:27
Aan:| |« leuu.ni>)| <[ [@impact.arg.org>

CC: r |@ utwente.nl>, [ ] < ]@ rug.nl>
Onderwerp: Re: MH17 onderzoek

Hallo[___—_J
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Graag vanaf nulZ’in deze mailwisseling meenemen; na vandaag ben ik echt offline.

Hartelijke groet,

mobiel verstuurd

Op 12 apr. 2015 om 20:08 heeft| & @uu.nl> het volgende geschreven:

Beste| |

Ik heb begrepen dat we het erover eens zijn dat we nastreven 1 geintegreerde vragenlijst toe te
sturen naar slachtoffers van de MH17 ramp.
Deze vragenlijst zal worden gemaakt/opgezet vanuit het RuG/UU/Arq samenwerkingsverband.

Mag ik jullie vragen z.s.m. doch uiterlijk over een week de vragen toe te sturen die jullie in de
vragenlijst opgenomen zouden willen hebben?

Ik begreep Ei—_t_?vanuit Impact, ten behoeve van de evaluatie van het IVC zo'n 30 vragen wil
toevoegen. il i.i.g enkele open vragen toevoegen.

Het is fijn om deze vragen snel te krijgen; het streven van| |
[ |is om de vragenlijst eind april onder de aandacht te
gaan brengen.

met hartelijke groet

Op (de inhoud van) dit e-mailbericht is een vrijwaring met belangrijke voorbehouden van toepassing. Wij adviseren u
deze vrijwaring te lezen op hittp.//www.arg.ora/nl/viiiwarng

This e-mail message and its contents are subject to a disclaimer with important reservations. Please read this
disclaimer at http.//www.arq.org/en/disclaimer
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[ |BD/WODCIEWB

Van: [ |BD/WODC/EWB
Verzonden: maandag 13 april 2015 11:43

Aan: @utwente.n;[_____ (@utwente.nl
Onderwerp: RE: MH17 onderzoek

Timing van de vragenlijst in mei lijkt mij prima. Daarna de gesprekken met nabestaanden. (?)

[::]tekst die Victor Jammers vanochtend doorstuurde voor de site voor nabestaanden lijkt me prima. Heb jij
opmerkingen? Zo nee, dan kan ik hem namens ons laten weten dat we akkoord zijn met de tekst.

Gre[ |

From:[________ |@utwente.nl
Sent: maandag 13 april 2015 8:46:13

To:[_ |@utwente.nl; | |BD/WODC/EWB
Subject: Re: MH17 onderzoek

Beste[ |

Dank je wel voor je mail. Praat me ajb snel even bij. Het is mooi om aan te kunnen haken bij een grotere steekproef.

Hartelijke groeten, Rene

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

———————— Oorspronkelijk bericht --------

van:[_____ |(BmS)"

Datum:13-04-2015 08:41 (GMT+01:00)

Aan:[_],"Torenvlied, R. (BMS)"

Onderwerp: FW: MH17 onderzoek

Beste Rene,[:'

Zie mailwisseling hieronder. Rene, het was inderdaad een goed overleg en het is heel mooi dat we hierbij aan kunnen
haken voor onze (brede) inventarisatie, want:

Ik zal een opzet maken voor onze vragen. Lijkt me prima te doen in een paar weken.[_______‘ is er qua timing nog iets wat
we moeten meewegen bij de periode van uitzet of is medio mei akkoord?
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Groeten,

Van:I < |@imoact.arq.org>

Datum: zondag 12 april 2015 21:27

Aan:| |4 [@uu.nl>, | <| |@impact.arg.org>
CC:| l@utwente.nb, <[ |@rug.n|>

Onderwerp: Re: MH17 onderzoek

HalloD

Graag vanaf nuE:]in deze mailwisseling meenemen; na vandaag ben ik echt offline.

Hartelijke groet,

[ ]

mobiel verstuurd

Op 12 apr. 2015 om 20:08 heeft| |<! |@uu.nl> het volgende geschreven:

Beste

Tk heb begrepen dat we het erover eens zijn dat we nastreven 1 geintegreerde vragenlijst toe te
sturen naar slachtoffers van de MH17 ramp.
Deze vragenlijst zal worden gemaakt/opgezet vanuit het RuG/UU/Arq samenwerkingsverband.

Mag ik jullie vragen z.s.m. doch uiterlijk over een week de vragen toe te sturen die jullie in de
vragenlijst opgenomen zouden willen hebben?

Ik begreep dat vanuit Impact, ten behoeve van de evaluatie van het IVC zo'n 30 vragen wil
toevoegen. wil i.i.g enkele open vragen toevoegen.
Het is fijn om deze vragen snel te krijgen; het streven van|_ I ]

lis om de vragenlijst eind april onder de aandacht te

gaan brengen.

met hartelijke groet

Op (de inhoud van) dit e-mailbericht is een vrijwaring met belangrijke voorbehouden van toepassing. Wij adviseren u
deze vrijwaring te lezen op /1iio.//www.arq.ora/ny/viiivaring

This e-mail message and its contents are subject to a disclaimer with important reservations. Please read this
disclaimer at http.//www.arq.org/en/disclaimer
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( |BD/WODC/EWB

Van: [ l@utwente.nl

Verzonden: dinsdag 21 april 2015 21:55

Aan: | |BD/WODC/EWB
Onderwerp: Re: Vragenlijst UT -- evaluatie nazorg overheid

Ha ]

Dank voor je snelle reactie. Ik probeer morgen nog even te overleggen met Rene en het dan af te maken. Je hoort nog.

Groeten,

Van:| |< |@minvenj.nl>
Datum: dinsdag 21 april 2015 14:54

Aan:| < |@utwente.nl>

CC: "Torenvlied, R. (BMS)" < |@utwente.nl>

Onderwerp: RE: Vragenlijst UT -- evaluatie nazorg overheid

Hoi[ |

Lijkt me een prima voorzet. In bijlage wat vragen/verduidelijkingen. Kijk maar of/wat je ermee kunt.

I
Groeten,

1]

Van:| |@utwente.nl [mailto:] [@utwente.nl]
Verzonden: dinsdag 21 april 2015 13:26

Aan:] |BD/WODC/EWB

CC: l ka}utwente.ni

Onderwerp: Vragenlijst UT -- evaluatie nazorg overheid
Bestel

Hierbij de uitwerking van onze inventarisatie bij nabestaanden, als onderdeel van de gezamenlijke vragenlijst. Ik heb een

eerste versie met Rene besproken en op basis van zijn commentaar aangepast. Mocht jij nog aanvullingen/opmerkingen
hebben dan hoor ik ze graag.|

[ !Groeten,]

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De

Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan
het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for
damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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150-4

| |BD/WODC/EWB

Van: [ l@utwente.nl

Verzonden: zaterdag 25 april 2015 13:11

Aan: [j]@utwente.nx;l |BD/WODC/EWB
Onderwerp: Re: MH17 onderzoek

Van: <Torenvlied>, "R. (BMS)" < |@utwente.nl>

Datum: vrijdag 24 april 2015 20:56

Aan: |@utwente.nl>,| 1 <] |@minvenj.nl>
Onderwerp: Re: MH17 onderzoek

Groeten, Rene

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

———————— Oorspronkelijk bericht --------

van:[______|(BMS)"

Datum:24-04-2015 20:13 (GMT+01:00)

Aan: "Torenvlied, R. (BMS)" [ 1BD/woDC/EwB[ |
Onderwerp: Re: MH17 onderzoek

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 24 apr. 2015 om 17:11 heeft| | < l@uu.nl> het volgende geschreven:

Beste{ |

[ 1
Mede namens| ' van het rug/uu/arq onderzoek, nog een paar punten.




969 van 1372 150-4

Kun je liefst voor 29-4 reageren? We willen liefst per 1-5 online met de vragenlijst.

Hartelijke groet, mede namensD

From} l@utwente.n! [mailto] l@utwente.nl]
Sent: vrijdag 24 april 2015 11:15
To:[_____ l@impactarg.org;| |

Cc: @rug.nl; [ l@impact.arg.org;| |@impact.arg.org;
| [@minveni.nl

Subject: RE: MH17 onderzoek

Beste‘:en anderen,

Ja, dit zijn onze definitieve vragen. Voor wat betreft je vraag/voorstel:

Zou zoiets werkbaar zijn? Ik zet ook evenl ](WODC) en Rene Torenvlied
(projectleider) in cc voor een check op gemaakte afspraken/uitgangspunten. En het lijkt me in ieder
geval goed om de conceptvragenlijst nog even langs alle partijen te sturen voordat deze uitgaat.

Hartelijke groet,

L]

From:[ | [mailto] @impact.arg.org]
Sent: donderdag 23 april 2015 16:31
To:[ |(BMS); | l@uu.nt'
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Cc: | I@ruq.nl';l | | |

Subject: RE: MH17 onderzoek

Bestel I

Dank voor de vragen. Zijn dit de definitieve vragen?

Zo ja, gaan wij van deze vragen uit en zullen wij kijken of een aantal van onze vragen in deze vragen
te passen zijn.l l

Hartelijke groet,

Van: lautwente.nl [mailto:l l@utwente.nl]
Verzonden: woensdag 22 april 2015 17:42

Aan:| I @uu.nl

cc:| [@rug.ni;| :
Onderwerp: RE: MH17 onderzoek

BesteE

Hierbij ook de vragen vanuit Twente, na overleg en afstemming met het WODC. Bij vraag 4-7 is het
van belang dat er voldoende invulruimte is. Mocht er nog iets onduidelijk zijn, dan hoor ik het graag.

Hartelijke groet,

[ ]

From:| |[mailto] |@impact.ara.org]
Sent: vrijdag 17 april 2015 16:51
To:

Cc: [(BMS); [ 1 A |

Subject: RE: MH17 onderzoek
Hol_]

Hierbij onze vragen. Misschien overlapt een aantal vragen met die van[ |maar dat
weten wij niet.

Gezien het verzoek de vragenlijst 1 mei te versturen, zijn deze vragen zeer snel tot stand gekomen.
Daarom willen wij de komende week de vragen bij een aantal nabestaanden testen.

Hartelijke groet,

Van:| | [mailto] @uu.ni]

Verzonden: maandag 13 april 2015 9:04
Aan:|
cc:| l@utwente.nl: | N
Onderwerp: RE: MH17 onderzoek

Bestel I

Ik had het anders opgevat, namelijk dat we uiterlijk 1 mei met onze vragenlijst naar de mensen toe
wilden.
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Tweede week mei is voor het onderzoek te laat.

Bijkomend punt is dat 30 vragen te veel is gegeven dat we de lijst echt kort willen houden.
Het zou mooi zijn binnen enkele dagen jullie vragen te krijgen.

Alternatief is de onderzoeken toch los te houden — maar dat was volgens mij niet wat we wilden.

Groeten[:|

From:| | [mailto: l@impact.am,ora]
Sent: zondag 12 april 2015 22:27

To: I | |

Cc: l@utwente.nl:| |

Subject: Re: MH17 onderzoek

Hal]ol:]

Graag vanaf nu in deze mailwisseling meenemen; na vandaag ben ik echt offline.

Hartelijke groet,

mobiel verstuurd

Op 12 apr. 2015 om 20:08 heeft| | <[ @uu.nl> het volgende
geschreven:
Beste' |

Ik heb begrepen dat we het erover eens zijn dat we nastreven 1 geintegreerde
vragenlijst toe te sturen naar slachtoffers van de MH17 ramp.

Deze vragenlijst zal worden gemaakt/opgezet vanuit het RuG/UU/Arq
samenwerkingsverband.

Mag ik jullie vragen z.s.m. doch uiterlijk over een week de vragen toe te sturen die
jullie in de vragenlijst opgenomen zouden willen hebben?

Ik begreep dat| vanuit Impact, ten behoeve van de evaluatie van het IVC zo'n
30 vragen wil toevoegen. wil i.i.g enkele open vragen toevoegen.

Het is fijn om deze vragen snel te krijgen; het streven van| |
|is om de

]
|

L
vragenlijst eind april onder de aandacht te gaan brengen.

met hartelijke groet
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Op (de inhoud van) dit e-mailbericht is een vrijwaring met belangrijke voorbehouden van toepassing.
Wij adviseren u deze vrijwaring te lezen op hitp.//www.arg.ora/nl/viiiwaring

This e-mail message and its contents are subject to a disclaimer with important reservations. Please
read this disclaimer at hittp.//www.arg.org/en/disclaimer

Op (de inhoud van) dit e-mailbericht is een vrijwaring met belangrijke voorbehouden van toepassing.
Wij adviseren u deze vrijwaring te lezen op http.//www.arg.org/nl/viiiwaring

This e-mail message and its contents are subject to a disclaimer with important reservations. Please
read this disclaimer at hitp.://www.arg.org/en/disclaimer

Op (de inhoud van) dit e-mailbericht is een vrijwaring met belangrijke voorbehouden van toepassing.
Wij adviseren u deze vrijwaring te lezen op hitp.//www.arg.ora/nl/viiiwarng

This e-mail message and its contents are subject to a disclaimer with important reservations. Please
read this disclaimer at http.//www.arg.orqg/en/disclaimer
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150-5
I |BD/WODC/EWB
Van: E:k@utwente.nl
Verzonden: maandag 27 april 2015 18:48
Aan: BD/WODC/EWB
CC: @utwente.nl
Onderwerp: Re: Urgent: nabestaandenonderzoek

Dank voor de mail,’_____]

Groeten en tot morgen, Rene

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

Van:| |BD/WODC/EWB"
Datum:27-04-2015 13:37 (GMT+01:00)

Aan: "Torenvlied, R. (BMS)"

Ce:[_ [(BMS)"

Onderwerp: RE: Urgent: nabestaandenonderzoek

Dame, heer,

René, we zien elkaar morgen/di dus laten we dan even de strategie
onderwerpen waarover je de afgelopen dagen gemaild hebt. Ik zal

Grt l::|

aanmelden voor morgen.

be?alen; ook voor de andere
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From:[____ |@utwente.nl

Sent: zaterdag 25 april 2015 15:06:07
To: |BD/WODC/EWB

Cc: |@utwente.nl

Subject: Urgent: nabestaandenonderzoek

Beste [___l

Graag spoedig overleg over hoe te handelen, want donderdag / vrijdag nadert snel. Ik kan mij voorstellen
dat topoverleg op korte termijn noodzakelijk is.

Groeten, Rene

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The



975 van 1372 150-5
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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( |BD/WODC/EWB

Van: [ @utwente.nl

Verzonden: donderdag 30 april 2015 12:59

Aan: wente.nl

CC: BD/WODC/EWB
Onderwerp: FW: MH17 onderzoek

Beste Rene,|:|

Zie hieronder: Kennelijk hebben ze bij impact niets meegekregen van de vragenlijstperikelen. Ben benieuwd of jullie
contact hebben gehad en of er al meer bekend is. Zodra de route duidelijk is kan ik een aanvraag bij de Ethische
Commissie indienen. Graag hoor ik.

Groet,

From:____ I[maitol _____|@impact.arg.org]

Sent: woensdag 29 april 2015 20:03
To: E%MS); l L | (@uu.nl'
Cc: rug.nl’; | A @minvenj.nl'

Subject: RE: MH17 onderzoek

Dag allen,

Na mijn vakantie duik ik weer in deze materie. Mooi te zien dat het gaat lukken een gezamenlijke vragenlijst op te
stellen. Daar zal het ministerie gelukkig mee zijn, maar vooral ook de respondenten zelf. Wij zijn bezig met een
conceptversie van onze vragenlijst (IVC-specifiek). Ik denk dat ik die morgenmiddag kan doorsturen. Is dat nog tijdig
genoeg? )

Ilk ben het ook eens dat we het geheel van de samengesteld vragenlijst allen nog moeten inzien;

dat zou dan begin komende week gebeuren?

Ik hoor het graag,
Hartelijke groet,

Van:| |@utwente.nl [mailtof [@utwente.nl]

Verzonden: vrijdag 24 april 2015 11:15

Aan; | bl @uu.nl

CC:| l@rug.nl; | 3 I; [ l@minveni.n!
Onderwerp: RE: MH17 onderzoek

Beste::’en anderen,

Ja, dit zijn onze definitieve vragen. Voor wat betreft je vraag/voorstel:
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Zou zoiets werkbaar zijn? Ik zet ook even [ I(WODC) en Rene Torenvlied (projectleider) in cc voor
een check op gemaakte afspraken/uitgangspunten. En het lijkt me in ieder geval goed om de conceptvragenlijst nog
even langs alle partijen te sturen voordat deze uitgaat.

Hartelijke groet,

[ ]

From:| |[mailto:] @impact.arg.org]
Sent: donderdag 23 april 2015 16:31

TO:EBMS); l luu.nl'
Cc: @rug.nl';| i |

Subject: RE: MH17 onderzoek

Beste| ]

Dank voor de vragen. Zijn dit de definitieve vragen?

Zo ja, gaan wij van deze vragen uit en zullen wij kijken of een aantal van onze vragen in deze vragen te passen zijn.

I |

Hartelijke groet,

Van: l@utwente.nl [mailto] @utwente.nl]
Verzonden: woensdag 22 april 2015 17:42

Aan:| 2 [@uu.nl

(o[of]] [@rug.nl; | £l ]
Onderwerp: RE: MH17 onderzoek

Beste|:|

Hierbij ook de vragen vanuit Twente, na overleg en afstemrﬁing met het WODC. Bij vraag 4-7 is het van belang dat er
voldoende invulruimte is. Mocht er nog iets onduidelijk zijn, dan hoor ik het graag.

Hartelijke groet,

[ ]

From: | Hmaiitozl @impact.arq.ord]

Sent: vrijdag 17 april 2015 16:51
To: | I

Ce:[__ |(BMS); i 3 |
Subject: RE: MH17 onderzoek

Hoil:|

Hierbij onze vragen. Misschien overlapt een aantal vragen met die van maar dat weten wij niet.




978 van 1372 150-6
Gezien het verzoek de vragenlijst 1 mei te versturen, zijn deze vragen zeer snel tot stand gekomen. Daarom willen
wij de komende week de vragen bij een aantal nabestaanden testen.

Hartelijke groet,

Van: | | [mailto: l@uu.ni]
Verzonden: maandag 13 april 2015 9:04
Aan:| ;[ |
CC: | l@utwente.nl:| |

Onderwerp: RE: MH17 onderzoek

Beste| l

Ik had het anders opgevat, namelijk dat we uiterlijk 1 mei met onze vragenlijst naar de mensen toe wilden.
Tweede week mei is voor het onderzoek| |te laat.

Bijkomend punt is dat 30 vragen te veel is gegeven dat we de lijst echt kort willen houden.
Het zou mooi zijn binnen enkele dagen jullie vragen te krijgen.

Alternatief is de onderzoeken toch los te houden — maar dat was volgens mij niet wat we wilden.

Groeten D

From: I[mailto:l loimpact.arg.orq]
Sent: zondag 12 april 2015 22:27

To: | | | |

cc:| [@utwente.nl;| |

Subject: Re: MH17 onderzoek

Hallo D

Graag vanaf nu {:in deze mailwisseling meenemen; na vandaag ben ik echt offline.

Hartelijke groet,

mobiel verstuurd

Op 12 apr. 2015 om 20:08 heeft| |<] |@uu.ni> het volgende geschreven:

Beste| |

I I

Ik heb begrepen dat we het erover eens zijn dat we nastreven 1 geintegreerde vragenlijst toe te
sturen naar slachtoffers van de MH17 ramp.
Deze vragenlijst zal worden gemaakt/opgezet vanuit het RuG/UU/Arq samenwerkingsverband.
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Mag ik jullie vragen z.s.m. doch uiterlijk over een week de vragen toe te sturen die jullie in de
vragenlijst opgenomen zouden willen hebben?

Ik begreep dat vanuit Impact, ten behoeve van de evaluatie van het IVC zo'n 30 vragen wil
toevoegen. wil i.i.g enkele open vragen toevoegen.
Het is fijn om deze vragen snel te krijgen; het streven van, |

[ |is om de vragenlijst eind april onder de aandacht te
gaan brengen.

met hartelijke groet

Op (de inhoud van) dit e-mailbericht is een vrijwaring met belangrijke voorbehouden van toepassing. Wij adviseren u
deze vrijwaring te lezen op hitp.//www.arqg.org/nl/vijwarng

This e-mail message and its contents are subject to a disclaimer with important reservations. Please read this
disclaimer at http.//www.arq.org/en/disclaimer

Op (de inhoud van) dit e-mailbericht is een vrijwaring met belangrijke voorbehouden van toepassing. Wij adviseren u
deze vrijwaring te lezen op http://www.arg.org/nl/viaiwanng

This e-mail message and its contents are subject to a disclaimer with important reservations. Please read this
disclaimer at http.//www.arg.orq/en/disclaimer

Op (de inhoud van) dit e-mailbericht is een vrijwaring met belangrijke voorbehouden van toepassing. Wij adviseren u
deze vrijwaring te lezen op hitp.//www.arq.ora/nl/viiwanng

This e-mail message and its contents are subject to a disclaimer with important reservations. Please read this
disclaimer at htip.//www.arq.org/en/disclaimer

Op (de inhoud van) dit e-mailbericht is een vrijwaring met belangrijke voorbehouden van toepassing. Wij adviseren u
deze vrijwaring te lezen op http.//www.arqg.org/nl/vrijwarng

This e-mail message and its contents are subject to a disclaimer with important reservations. Please read this
disclaimer at hittp.//www.arq.org/en/disclaimer
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|BD/WODC/EWB
Van: l:@utwente.nl
Verzonden: donderdag 30 april 2015 13:36
Aan: |@utwente.nl
CcC: |BD/WODC/EWB
Onderwerp: Re: MH17 onderzoek

Hoi[ ]

Ik heb het uitgebreid besproken mrt[::l Hij koppelt even terug na overleg wodc. Ik ben volgende week
afwezig, dus als jullie dit samen oppakken? heeft aangegeven hierin vanuit wodc het initiatief te
nemen.

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

-------- Oorspronkelijk bericht --------

Van:[_ ](BMS)"

Datum:30-04-2015 12:58 (GMT+01:00)

Aan: "Torenvlied, R. (BMS)"

Ce:| |BD/WODC/EWB ( l@minvenj.nl)"
Onderwerp: FW: MH17 onderzoek

Beste Rene, [:l

Zie hieronder: Kennelijk hebben ze bij impact niets meegekregen van de vragenlijstperikelen. Ben benieuwd of jullie
contact hebben gehad en of er al meer bekend is. Zodra de route duidelijk is kan ik een aanvraag bij de Ethische
Commissie indienen. Graag hoor ik.

Groet,

From:[_______ J[mailto______I@impact.arg.org]

Sent: woensdag 29 april 2015 20:03

To: BMS); | 4 l@uu.nl’

Cc: @rug.nl'; | A |@minven;j.nl'
Subject: RE: MH17 onderzoek

Dag allen,

Na mijn vakantie duik ik weer in deze materie. Mooi te zien dat het gaat lukken een gezamenlijke vragenlijst op te
stellen. Daar zal het ministerie gelukkig mee zijn, maar vooral ook de respondenten zelf. Wij zijn bezig met een
conceptversie van onze vragenlijst (IVC-specifiek). Ik denk dat ik die morgenmiddag kan doorsturen. Is dat nog tijdig
genoeg?

Ik ben het ook eens dat we het geheel van de samengesteld vragenlijst allen nog moeten inzien;
dat zou dan begin komende week gebeuren?

Ik hoor het graag,
Hartelijke groet,

[ ]
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Van:| |@utwente.nl [mailto] |[@utwente.ni]

Verzonden: vrijdag 24 april 2015 11:15

Aan:| [ [@uu.nl

cc:[ l@rug.nl; | A [ [@minveni.nl
Onderwerp: RE: MH17 onderzoek

Beste[: en anderen,

Ja, dit zijn onze definitieve vragen. Voor wat betreft je vraag/voorstel:

Zou zoiets werkbaar zijn? Ik zet ook even| |(WODC) en Rene Torenvlied (projectleider) in cc voor
een check op gemaakte afspraken/uitgangspunten. En het lijkt me in ieder geval goed om de conceptvragenlijst nog
even langs alle partijen te sturen voordat deze uitgaat.

Hartelijke groet,

[ ]

From:| | [mailto] |@impact.arg.org]
Sent: donderdag 23 april 2015 16:31

To: BMS);I @uu.nl'
Cc: i@rug.nl‘; | L | |

Subject: RE: MH17 onderzoek

Bestel |

Dank voor de vragen. Zijn dit de definitieve vragen?

Zo ja, gaan wij van deze vragen uit en zullen wij kijken of een aantal van onze vragen in deze vragen te passen zijn.

| ]

Hartelijke groet,

Van: lautwente.nl [maiéto§ . lfd;\utwer;te.[ﬁ]

Verzonden: woensdag 22 april 2015 17:42
Aan:| l,| @uu.nl
cc: | l@rug.ni; | 3 |

Onderwerp: RE: MH17 onderzoek

Bestel:l
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Hierbij ook de vragen vanuit Twente, na overleg en afstemming met het WODC. Bij vraag 4-7 is het van belang dat er
voldoende invulruimte is. Mocht er nog iets onduidelijk zijn, dan hoor ik het graag.

Hartelijke groet,

[ ]

From: | | [mailto:] l@impact.arg.orq]
Sent: vrijdag 17 april 2015 16:51

To:
Cc: [CS ) | | |
Subject: RE: MH17 onderzoek

Hoilj

Hierbij onze vragen. Misschien overlapt een aantal vragen met die van[ |maar dat weten wij niet.
Gezien het verzoek de vragenlijst 1 mei te versturen, zijn deze vragen zeer snel tot stand gekomen. Daarom willen
wij de komende week de vragen bij een aantal nabestaanden testen.

Hartelijke groet,

Van: | |[mailto:] l@uu.ni]

Verzonden: maandag 13 april 2015 9:04
Aan:| 0|

cc:| l[@utwente.nl; | |
Onderwerp: RE: MH17 onderzoek

Bestel I

Ik had het anders opgevat, namelijk dat we uiterlijk 1 mei met onze vragenlijst naar de mensen toe wilden.
Tweede week mei is voor het onderzoek| [te laat.

Bijkomend punt is dat 30 vragen te veel is gegeven dat we de lijst echt kort willen houden.
Het zou mooi zijn binnen enkele dagen jullie vragen te krijgen.

Alternatief is de onderzoeken toch los te houden — maar dat was volgens mij niet wat we wilden.

]

From: I[mailtozl l@imoact.ara.orcﬂ
Sent: zondag 12 april 2015 22:27

To: l;l |

Cc: l@utwente.nl:| I

Subject: Re: MH17 onderzoek

Hallo
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Graag vanaf nu l:::l in deze mailwisseling meenemen; na vandaag ben ik echt offline.

Hartelijke groet,

mobiel verstuurd

Op 12 apr. 2015 om 20:08 heeft| |<! | couu.nl> het volgende geschreven:

Beste [ |

Ik heb begrepen dat we het erover eens zijn dat we nastreven 1 geintegreerde vragenlijst toe te
sturen naar slachtoffers van de MH17 ramp.
Deze vragenlijst zal worden gemaakt/opgezet vanuit het RuG/UU/Arg samenwerkingsverband.

Mag ik jullie vragen z.s.m. doch uiterlijk over een week de vragen toe te sturen die jullie in de
vragenlijst opgenomen zouden willen hebben?

Ik begreep dat vanuit Impact, ten behoeve van de evaluatie van het IVC zo'n 30 vragen wil
toevoegen. wil i.i.g enkele open vragen toevoegen.
Het is fijn om deze vragen snel te krijgen; het streven van ]
is om de vragenlijst eind april onder de aandacht te

gaan brengen.

met hartelijke groet

Op (de inhoud van) dit e-mailbericht is een vrijwaring met belangrijke voorbehouden van toepassing. Wij aaviseren u
deze vrijwaring te lezen op http.//www.arq.org/nl/viiiwaring

This e-mail message and its contents are subject to a disclaimer with important reservations. Please read this
disclaimer at http.//www.arg.org/en/disclaimer

Op (de inhoud van) dit e-mailbericht is een vrijwaring met belangrijke voorbehouden van toepassing. Wij adwseren u
deze vrijwaring te lezen op htip.//www.arq.org/nl/viiiwanng

This e-mall message and its contents are subject to a disclaimer with important reservations. Please read this
disclaimer at http.//www.arg.org/en/disclaimer

Op (de inhoud van) dit e- ma//ber/cht is een vrijwaring met belangrijke voorbehouden van toepassing. Wij adviseren u
deze vrijwaring te lezen op hHttp.//www.arq.ora/nl/viiiwanng

This e-mail message and its contents are subject to a disclaimer with important reservations. P/ease read this
disclaimer at http.//www.arqg.org/en/disclaimer

Op (de /nhoud van) d/t e- ma//ber/cht /s een vnjwar/ng rnel’ be/angr/Jke voorbehouden van toepassmg W 1j adwseren u
deze vrijwaring te lezen op hitp.//www.arq.orq/nl/viiiwaring

This e-mail message and its contents are subject to a disclaimer with important reservations. Please read this
disclaimer at http.//www.arg.org/en/disclaimer
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| BD/IWODC/EWB
Van: | |<| |@impact.arq.org>
Verzonden: donderdag 30 april 2015 17:56
Aan: [ |@utwente.nl’] |%uu.nl';[:::j@rug.nl'; [ |BDWODC/EWB
CC: | il
Onderwerp: RE: MH17 onderzoek
Bijlagen: 20150430_IMPACT Vragenlijst evaluatie IVC MH17.docx
Beste allen,

Zoals beloofd bijgaand onze vragenlijst voor de evaluatie van het IVC. Ook wij hebben goed nagedacht over de
opbouw en menen hiermee de kern te pakken te hebben. De lijst is zo kort mogelijk gemaakt, enkele open vragen
zijn echter niet te vermijden. Geel gearceerd zijn de momenten waarop de (digitale?) vragenlijst kan skippen naar
een latere vraag.

Als jullie overlap zien met de andere vragenlijsten dan hoor ik dat graag.

Ik ben benieuwd naar de volledige, gecombineerde concept vragenlijst. Ik ga er van uit dat we die nog gezamenlijk
beoordelen. Als ik in de aanloop daartoe nog iets kan betekenen dan hoor ik dat graag! We moeten dan ook even
nadenken of we de betreffende onderzoekers per onderdeel kenbaar maken of dat we de vragenlijst vanuit de
‘gehele groep’ presenteren. In bijgaande versie heb ik daarom nog niets opgenomen over de afkomst van dit
onderdeel.

Hartelijke groet,

]

Van:

Verzonden: woensdag 29 april 2015 20:03

Aan: @utwente.nl’; [ L l@uu.nr
CC: @rug.nl’; [ 1] |[@minvenj.nl'
Onderwerp: RE: MH17 onderzoek

Dag allen,

Na mijn vakantie duik ik weer in deze materie. Mooi te zien dat het gaat lukken een gezamenlijke vragenlijst op te
stellen. Daar zal het ministerie gelukkig mee zijn, maar vooral ook de respondenten zelf. Wij zijn bezig met een
conceptversie van onze vragenlijst (IVC-specifiek). Ik denk dat ik die morgenmiddag kan doorsturen. Is dat nog tijdig
genoeg?

|Ik ben het ook eens dat we het geheel van de samengesteld vragenlijst allen nog moeten inzien;
dat zou dan begin komende week gebeuren?

ik hoor het graag,
Hartelijke groet,

Van: l@utwente.nl [maélto{ I@utwente.ni]
Verzonden: vrijdag 24 april 2015 11:15
Aan:| | l@uu.nl

/4

cC: [,a)mq.m;l H—“—’*—mﬂ I@minveni.n!

Onderwerp: RE: MH17 onderzoek

Beste en anderen,

Ja, dit zijn onze definitieve vragen. Voor wat betreft je vraag/voorstel:
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Zou zoiets werkbaar zijn? Ik zet ook even| J(WODC) en Rene Torenvlied (projectleider) in cc voor
een check op gemaakte afspraken/uitgangspunten. En het lijkt me in ieder geval goed om de conceptvragenlijst nog
even langs alle partijen te sturen voordat deze uitgaat.

Hartelijke groet,

~ ]

From: | I[mailtc:l |@impact.arq.orq]
Sent: donderdag 23 april 2015 16:31

To: | (BMS); | I@uu.nl'
Cc: @rug.nl’; | H| |

Subject: RE: MH17 onderzoek

Beste[ I

Dank voor de vragen. Zijn dit de definitieve vragen?

Zo ja, gaan wij van deze vragen uit en zullen wij kijken of een aantal van onze vragen in deze vragen te passen zijn.

Hartelijke groet,

Van:| |@utwente.nl [mailto: loutwente.nl]
Verzonden: woensdag 22 april 2015 17:42

Aan;| L @uu.nl

cc:| l@rug.ni:| .
Onderwerp: RE: MH17 onderzoek

Beste[j

Hierbij ook de vragen vanuit Twente, na overleg en afstemming met het WODC. Bij vraag 4-7 is het van belang dat er
voldoende invulruimte is. Mocht er nog iets onduidelijk zijn, dan hoor ik het graag.

Hartelijke groet,

[ ]
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From:| |[mailto: 1@impact.arq.om]

Senlt: vrijdag 17 april 2015 16:51
To:

cc| [(BMS);] H 4 |
Subject: RE: MH17 onderzoek

Hoi[ |

Hierbij onze vragen. Misschien overlapt een aantal vragen met die van| |maar dat weten wij niet.
Gezien het verzoek de vragenlijst 1 mei te versturen, zijn deze vragen zeer snel tot stand gekomen. Daarom willen
wij de komende week de vragen bij een aantal nabestaanden testen.

Harteli?ke groet,

Van:| | [mailto: @uu.nl]
Verzonden: maandag 13 april 2015 9:04
Aan:| A

CC:| [@utwente.nl; |

Onderwerp: RE: MH17 onderzoek

Beste] l

Ik had het anders opgevat, namelijk dat we uiterlijk 1 mei met onze vragenlijst naar de mensen toe wilden.
Tweede week mei is voor het onderzoek| |te laat.

Bijkomend punt is dat 30 vragen te veel is gegeven dat we de lijst echt kort willen houden.
Het zou mooi zijn binnen enkele dagen jullie vragen te krijgen.

Alternatief is de onderzoeken toch los te houden — maar dat was volgens mij niet wat we wilden.

Groetenl:]

From:| | [mailto: |@impact.arg.orq]
Sent: zondag 12 april 2015 22:27

To: ) | |

Cc: [@utwente.ni; | I

Subject: Re: MH17 onderzoek

Hallo D

Graag vanaf nu in deze mailwisseling meenemen; na vandaag ben ik echt offline.

Hartelijke groet,

mobiel verstuurd
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Op 12 apr. 2015 om 20:08 heeft| 1< |@uu.n> het volgende geschreven:

Bestel l

Tk heb begrepen dat we het erover eens zijn dat we nastreven 1 geintegreerde vragenlijst toe te
sturen naar slachtoffers van de MH17 ramp.
Deze vragenlijst zal worden gemaakt/opgezet vanuit het RuG/UU/Arq samenwerkingsverband.

Mag ik jullie vragen z.s.m. doch uiterlijk over een week de vragen toe te sturen die jullie in de
vragenlijst opgenomen zouden willen hebben?

Ik begreep dat vanuit Impact, ten behoeve van de evaluatie van het IVC zo'n 30 vragen wil
toevoegen. wil i.i.g enkele open vragen toevoegen.
Het is fijn om deze vragen snel te krijgen; het streven van[
| |is om de vragenlijst eind april onder de aandacht te

gaan brengen.

met hartelijke groet

Op (de inhoud van) dit e-mailbericht is een vrijwaring met belangrijke voorbehouden van toepassing. Wij adviseren u
deze vrijwaring te lezen op http.//www.arg.ora/nl/viiiwanng

This e-mail message and its contents are subject to a disclaimer with important reservations. Please read this
disclaimer at http.//www.arg.org/en/disclaimer

Op (de inhoud van) dit e-mailbericht is een vrijwaring met belangrijke voorbehouden van toepassing. Wi aaviseren u
deze vrijwaring te lezen op hitp.//www.arg.orq/nl/viiiwarnng

This e-mail message and its contents are subject to a disclaimer with important reservations. Please read this
disclaimer at http.//www.arq.org/en/disclaimer

Op (de inhoud van) dit e-mailbericht is een vrijwaring met belangrijke voorbehouden van toepassing. Wij adviseren u
deze vrijwaring te lezen op hitp.//www.arg.ora/nl/viiiwarnng

This e-mail message and its contents are subject to a disclaimer with important reservations. Please read this
disclaimer at hitp.//www.arg.org/en/disclaimer

Op (de inhoud van) dit e-mailbericht is een vrijwaring met belangrijke voorbehouden van toepassing. Wij adviseren u
deze vrijwaring te lezen op http.//www.arq.org/nl/vrijwaring

This e-mail message and its contents are subject to a disclaimer with important reservations. Please read this
disclaimer at http.//www.arq.org/en/disclaimer
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|BD/WODC/EWB
Van: [:]@utwente.nl
Verzonden: donderdag 30 april 2015 20:29
Aan: I@utwente.nl
CC: | | BD/WODC/EWB
Onderwerp: Re: MH17 onderzoek

Ik ben morgen ook goed bereikbaar. Fijne avond nog en groet,[::]
Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 30 apr. 2015 om 19:31 heeft Torenvlied, R. (BMS) < lcyutwente.nl> het volgende geschreven:

Hoi [:I

Ik ben morgen goed bereikbaar,

groeten, Rene

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

Van:| [BD/WODC/EWB"
Datum:30-04-2015 19:08 (GMT+01:00)
Aan:[___ ](BMS)","Torenvlied, R. (BMS)"
Onderwerp: RE: MH17 onderzoek

Hoil:}en René,

Ik was vandaag offline en lees net de mailwisseling/info over de vragenlijst.

WODC-intern overleg:
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Zijn jullie morgen belbaar?

G|

From: [@utwente.nl

Sent: donderdag 30 april 2015 17:52:46
To:| @utwente.nl

Cc: | |BD/WODC/EWB
Subject: Re: MH17 onderzoek

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 30 apr. 2015 om 17:42 heeft Torenvlied, R. (BMS) 5| |@utwente.nl> het
volgende geschreven:

Hoi l:]

Nogmaals, ik heb dinsdag met‘:l gesproken hierover. Ik heb verder geen
bericht ontvangen.

Ik heb afgesproken dat een reactie via het WODC verloopt.[:jgraag een
spoedige reactie.

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management
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Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

———————— Oorspronkelijk bericht --------
Van:[____ [(BMS)"
Datum:30-04-2015 17:30 (GMT+01:00)
Aan: "Torenvlied, R. (BMS)" ]
Onderwerp: Fwd: MH17 onderzoek

IBD/WODC/EWB[ |

FYL;|

| Gr,

L

Verstuurd vanaf mijn iPad

Begin doorgestuurd bericht:

Van: | 14 |"'{Z%ruﬁ.nl>

Datum: 30 april 2015 16:15:17 CEST

Aan: | J<] l"a\f,u u.nl>
Kopie: (@utwente.nl" ‘@utwente.nl>
Onderwerp: Antw.: MH17 onderzoek

Dag

Helaas heb ik geen bericht meer van[:gekregen en is
gisteren de deadline gepasseerd.

Ik neem aan dat de vragen van UT doorgeschoven worden naar
onze T2 meting, later dit jaar.| ____lis op dit moment
Qualtrics aan het laden, daarna de laatste check.

Met vr groet

[ ]

Op 24 april 2015 17:11 schreef |
<1 |”('17uu.nl>:
Bestel::l

Mede namens| |van het rug/uu/arq onderzoek, nog
een paar punten.

150-9
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Kun je liefst voor 29-4 reageren? We willen liefst per 1-5 online met
de vragenlijst.

Hartelijke groet, mede namensD

From: [ I@utwente.nl [mailto:[ ka}utwente.nl]

Sent: vrijdag 24 april 2015 11:15
To:| |@impact.ara.org; | |
Cc:| [@rug.ni; [ [@impact.ara.org;

impact.arg.org; (@minveni.nl
Subject: RE: MH17 onderzoek

Beste:en anderen,

Ja, dit zijn onze definitieve vragen. Voor wat betreft je
vraag/voorstel:
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Zou zoiets werkbaar zijn? Ik zet ook evenl I
(WODC) en Rene Torenvlied (projectleider) in cc voor een check op
gemaakte afspraken/uitgangspunten. En het lijkt me in ieder geval
goed om de conceptvragenlijst nog even langs alle partijen te sturen
voordat deze uitgaat.

Hartelijke groet,

[ ]

From: | | [mailto] |@impact.ara.org]
Sent: donderdag 23 april 2015 16:31
To:| | (BMS); @uu.nl'

Cc:| |@rug.nl'; [ I ]
Subject: RE: MH17 onderzoek

Beste

Dank voor de vragen. Zijn dit de definitieve vragen?

Zo ja, gaan wij van deze vragen uit en zullen wij kijken of een aantal
van onze vragen in deze vragen te passen zijn. |
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Hartelijke groet,

[ ]

150-9

Van:| @utwente.n| [mailto:] |@utwente.nl]

Verzonden: woensdag 22 april 2015 1
Aan:| ’

7:42
@@uu.nl

cC:| |@rug.nl: |

A I

Onderwerp: RE: MH17 onderzoek

Bestel___l

Hierbij ook de vragen vanuit Twente, na overleg en afstemming met

het WODC. Bij vraag 4-7 is het van bela

ng dat er voldoende

invulruimte is. Mocht er nog iets onduidelijk zijn, dan hoor ik het

graag.

Hartelijke groet,

[ ]

From: | | [mailto:] l@impact.ara.ora]

Sent: vrijdag 17 april 2015 16:51
To: |

[%:_l(BMS); I H

Subject: RE: MH17 onderzoek

Hoil:]

Hierbij onze vragen. Misschien overlapt een aantal vragen met die

van[ maar dat weten

Gezien het verzoek de vragenlijst 1 mei

wij niet.

te versturen, zijn deze

vragen zeer snel tot stand gekomen. Daarom willen wij de komende
week de vragen bij een aantal nabestaanden testen.
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Hartelijke groet,

Van:| | [mailto:| l@uu.ni]
Verzonden: maandag 13 april 2015 9:04
Aan:| | |

CC: ta)utwente.nl;l ]

Onderwerp: RE: MH17 onderzoek

Beste

Ik had het anders opgevat, namelijk dat we uiterlijk 1 mei met onze
vragenlijst naar de mensen toe wilden.

Tweede week mei is voor het onderzoek te
laat.

Bijkomend punt is dat 30 vragen te veel is gegeven dat we de lijst
echt kort willen houden.

Het zou mooi zijn binnen enkele dagen jullie vragen te krijgen.

Alternatief is de onderzoeken toch los te houden — maar dat was
volgens mij niet wat we wilden.

GroetenD

From:| | [mailto] l@impact.arg.org]
Sent: zondag 12 april 2015 22:27

To: | i |

Cc:| |@utwente.n!; | |

Subject: Re: MH17 onderzoek

Hallo| |
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Graag vanaf nu:l in deze mailwisseling meenemen;

na vandaag ben ik echt offline.

Hartelijke groet,

[]

mobiel verstuurd

12 apr. 2015 om 20:08 heeft|

< |@uu.nl> het volgende geschreven:

Beste | |

Ik heb begrepen dat we het erover eens zijn dat we
nastreven 1 geintegreerde vragenlijst toe te sturen
naar slachtoffers van de MH17 ramp.

Deze vragenlijst zal worden gemaakt/opgezet vanuit
het RuG/UU/Arg samenwerkingsverband.

Mag ik jullie vragen z.s.m. doch uiterlijk over een
week de vragen toe te sturen die jullie in de
vragenlijst opgenomen zouden willen hebben?

Ik begreep dat[:___] vanuit Impact, ten behoeve
van de evaluatie van het IVC zo'n 30 vragen wil
toevoegen. Dwil i.i.g enkele open vragen
toevoegen.

150-9
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Het is fijn om deze vragen snel te krijgen; het
streven van |

c

is om de vragenlijst eind april onder de aandacht te
gaan brengen.

met hartelijke groet

[ ]

Op (de inhoud van) dit e-mailbericht is een vrijwaring met
belangrijke voorbehouden van toepassing. Wij adviseren u deze
vrijwaring te lezen op hitp.//www.arg.org/nl/viiiwaring

This e-mail message and its contents are subject to a disclaimer with
important reservations. Please read this disclaimer at
http.//www.arq.org/en/disclaimer

Op (de inhoud van) dit e-mailbericht is een vrijwaring met
belangrijke voorbehouden van toepassing. Wij adviseren u deze
vrijwaring te lezen op hitp.//www.arg.org/nl/viiiwaring

This e-mail message and its contents are subject to a disclaimer with
important reservations. Please read this disclaimer at
http.//www.arq.org/en/disclaimer

Op (de inhoud van) dit e-mailbericht is een vrijwaring met
belangrijke voorbehouden van toepassing. Wij adviseren u deze
vrijwaring te lezen op hito.//www.arg.org/nl/viiiwaring

This e-mail message and its contents are subject to a disclaimer with
important reservations. Please read this disclaimer at
http.//www.arg.org/en/disclaimer

Psychotherapeut
Opleidingsinstituut PPO, Rijksuniversiteit Groningen

Bezoekadres:
Damsterplein 6, 9711 SX Groningen.

150-9
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Postadres: Postbus 72, 9711 AB Groningen
Bekijk onze website: www.ppo-opleidingen.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde
bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te

melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade,
van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden
van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind

resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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[ |BD/WODC/EWB

Van: [ outwentenl

Verzonden: donderdag 30 april 2015 21:07

Aan: | |BDWODC/EWB;[_____|@utwente.nl
Onderwerp: Re: MH17 onderzoek

Uiteindelijk staat of valt het bij de weging van relatieve voor- en nadelen. Spreek jullie morgen.

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

Van:| [BD/WODC/EWB"
Datum:30-04-2015 20:45 (GMT+01:00)

Aan: "Torenvlied, R. (BMS)" [ [(BMS)"
Onderwerp: RE: MH17 onderzoek

Even qua verkenning opties:
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150-10

Gre[ ]

From:[  |@utwente.nl

Sent: donderdag 30 april 2015 19:31:43
To:| |BD/WODC/EWB; [ |@utwente.nl
Subject: Re: MH17 onderzoek

HoiI:]

Ik ben morgen goed bereikbaar,

groeten, Rene

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

Van: | |BD/WODC/EWB"
Datum:30-04-2015 19:08 (GMT+01:00)
Aan:[___ [(BMS)","Torenvlied, R. (BMS)"
Onderwerp: RE: MH17 onderzoek

Hoi l:]en René,

Ik was vandaag offline en lees net de mailwisseling/info over de vragenlijst.

WODC-intern overleg:
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Zijn jullie morgen belbaar?

Gre| |

From:[_____ [@utwente.nl

Sent: donderdag 30 april 2015 17:52:46
To: @utwente.nl

Cc: |BD/WODC/EWB

Subject: Re: MH17 onderzoek

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 30 apr. 2015 om 17:42 heeft Torenvlied, R. (BMS)

Hoi

Nogmaals, ik heb dinsdag met
ontvangen.

‘@utwente.nl> het volgende geschreven:

gesproken hierover. Ik heb verder geen bericht

Ik heb afgesproken dat een reactie via het WODC verlooptjl Igraag een spoedige reactie.

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

———————— Oorspronkelijk bericht

Van:[______ |(BMS)"
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Datum:30-04-2015 17:30 (GMT+01:00)

Aan: "Torenvlied, R. (BMS)" .| IBD/WODC/EWB[____ "
Onderwerp: Fwd: MH17 onderzoek

FYL;] |Gr, |

Verstuurd vanaf mijn iPad

Begin doorgestuurd bericht:

Van: | | < |@rug.nl>

Datum: 30 april 2015 16:15:17 CEST

Aan:| |4 |@uu.nl>
Kopie: | [@utwente.nl" < l@utwente.nl>

Onderwerp: Antw.: MH17 onderzoek

Dag

Helaas heb ik geen bericht meer van[:| gekregen en is gisteren de deadline
gepasseerd.

Ik neem aan dat de vragen van UT doorgeschoven worden naar onze T2
meting, later dit jaar.[ ______ |is op dit moment Qualtrics aan het laden,
daarna de laatste check.

Met vr groet

[ ]

Op 24 april 2015 17:11 schreef | 1< |@uu.nl>:

BesteD

Mede namens ]van het rug/uu/arq onderzoek, nog een paar
punten.

150-10
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Kun je liefst voor 29-4 reageren? We willen liefst per 1-5 online met de vragenlijst.

Hartelijke groet, mede namensD

]

From: [@utwente.nl [maiIto:E@utwente.nl]

Sent: vrijdag 24 april 2015 11:15

To:] l@impact.arg.org: |
Cc: [@rug.ni; | [@impact.arg.org; l@impact.arg.org;
@minveni.nl

Subject: RE: MH17 onderzoek

Bestel::___:len anderen,

Ja, dit zijn onze definitieve vragen. Voor wat betreft je vraag/voorstel:
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Zou zoiets werkbaar zijn? |k zet ook even ](WODC) en Rene
Torenvlied (projectleider) in cc voor een check op gemaakte
afspraken/uitgangspunten. En het lijkt me in ieder geval goed om de
conceptvragenlijst nog even langs alle partijen te sturen voordat deze uitgaat.

Hartelijke groet,

]

From:| | [mailto: l@impact.arg.org]
Sent: donderdag 23 april 2015 16:31

To: | (BMS); | l@uy.n

Cc: |@rug.nl'; | L |

Subject: RE: MH17 onderzoek

Beste

Dank voor de vragen. Zijn dit de definitieve vragen?

Zo ja, gaan wij van deze vragen uit en zullen wij kijken of een aantal van onze vragen
in deze vragen te passen zijn.

Hartelijke groet,

L]

Van: |[@utwente.n! [mailto: loutwente.nl]
Verzonden: woensdag 22 april 2015 17:42

Aan: | I l@uu.nl

cc;| @rug.ni;] pL |
Onderwerp: RE: MH17 onderzoek

Bestel:,
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Hierbij ook de vragen vanuit Twente, na overleg en afstemming met het WODC. Bij
vraag 4-7 is het van belang dat er voldoende invulruimte is. Mocht er nog iets
onduidelijk zijn, dan hoor ik het graag.

Hartelijke groet,

[ ]

From: | | [mailto:] l@impact.arg.org]
Sent: vrijdag 17 april 2015 16:51
To:

|
Cc: | [(BMS); | H ;|

Subject: RE: MH17 onderzoek

Hoi[ ]

Hierbij onze vragen. Misschien overlapt een aantal vragen met die van!:]
[ |maar dat weten wij niet.

Gezien het verzoek de vragenlijst 1 mei te versturen, zijn deze vragen zeer snel tot
stand gekomen. Daarom willen wij de komende week de vragen bij een aantal
nabestaanden testen.

Hartelijke groet,

L]

Van: | |[maitef — J@uu.ni]
Verzonden: maandag 13 april 2015 9:04
Aan: | A |

/

cc:| [outwente.nl; ]
Onderwerp: RE: MH17 onderzoek

Beste
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Ik had het anders opgevat, namelijk dat we uiterlijk 1 mei met onze vragenlijst naar
de mensen toe wilden.

Tweede week mei is voor het onderzoek te laat.

Bijkomend punt is dat 30 vragen te veel is gegeven dat we de lijst echt kort willen
houden.

Het zou mooi zijn binnen enkele dagen jullie vragen te krijgen.

Alternatief is de onderzoeken toch los te houden — maar dat was volgens mij niet
wat we wilden.

Groeten

From: [—:__—__l [mailto:] [@impact.arg.org]
Sent: zondag 12 april 2015 22:27

To: ;L |

Cc: [@utwente.nl;| |

Subject: Re: MH17 onderzoek

Hallo] |

Graag vanaf nui in deze mailwisseling meenemen; na vandaag ben
ik echt offline.

Hartelijke groet,
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mobiel verstuurd

Op 12 apr. 2015 om 20:08 heeftl H |[iﬂuu.nl> het

volgende geschreven:

Beste[ |

Ik heb begrepen dat we het erover eens zijn dat we nastreven 1
geintegreerde vragenlijst toe te sturen naar slachtoffers van de
MH17 ramp.

Deze vragenlijst zal worden gemaakt/opgezet vanuit het
RuG/UU/Arq samenwerkingsverband.

Mag ik jullie vragen z.s.m. doch uiterlijk over een week de vragen
toe te sturen die jullie in de vragenlijst opgenomen zouden willen
hebben?

Ik begreep dat[::] vanuit Impact, ten behoeve van de evaluatie
van het IVC zo'n 30 vragen wil toevoegen. [::lwil i.i.g enkele open
vragen toevoegen.

Het is fiin om deze vragen snel te krijaen; het streven varl

|is om de vragenlijst eind april onder de aandacht te

gaan brengen.

met hartelijke groet

[ ]

Op (de inhoud van) dit e-mailbericht is een vrijwaring met belangrijke voorbehouden
van toepassing. Wij adviseren u deze vrijwaring te lezen op
http://www.arg.org/nl/vriiwaring

This e-mail message and its contents are subject to a disclaimer with important
reservations, Please read this disclaimer at http.//www.arq.org/en/disclaimer

150-10
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Op (de inhoud van) dit e-mailbericht is een vrijwaring met belangrijke voorbehouden
van toepassing. Wij adviseren u deze vrijwaring te lezen op
hitp.//www.arg.org/nl/vriiwarng

This e-mail message and its contents are subject to a disclaimer with important
reservations. Please read this disclaimer at htip.//www.arg.org/en/disclaimer

Op (de inhoud van) dit e-mailbericht is een vrijwaring met belangrijke voorbehouden
van toepassing. Wij adviseren u deze vrijwaring te lezen op
http:/fwww.arg.org/nl/viiiwaring

This e-mail message and its contents are subject to a disclaimer with important
reservations. Please read this disclaimer at http.//www.arq.orq/en/disclaimer

Opleidingsinstituut PPO, Rijksuniversiteit Groningen

Bezoekadres:
Damsterplein 6, 9711 SX Groningen.

l |

Postadres: Postbus 72, 9711 AB Groningen
Bekijk onze website: www.ppo-opleidingen.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
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message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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|BD/WODC/EWB
Van: E::'@utwente.nl
Verzonden: i 3:35
Aan: | BDWODC/EWB_____ |@utwenten!
Onderwerp: Re: MH17 onderzoek

Ik kan dan pas na 14.00 uur. Maar, ik volg hier graag de positie van]:] Belang van belasting
nabestaanden en respons is beide heel groot.

Groeten, Rene

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

Van:| |BD/WODC/EWB"
Datum:30-04-2015 23:22 (GMT+01:00)
Aan:[ |(BMS)"

Cc: "Torenvlied, R. (BMS)"

Onderwerp: RE: MH17 onderzoek

Nou, de gedachtevorming is vanavond toch al goed op gang gekomen. Mooi.

Is er morgen een moment waarop jullie gezamenlijk vanaf één toestel kunnen bellen zodat we driegesprek
kunnen doen? Ik zit tussen 10.15-14.15 uur in diverse vergaderingen. Daarvoor of daarna alle ruimte om te
bellen.

Gre[ |

From:[_____ [@utwente.nl

Sent: donderdag 30 april 2015 22:58:27
To: |BD/WODC/EWB

Cc:| @utwente.nl

Subject: Re: MH17 onderzoek

Heel scherp; was idd voor jullie beiden!

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 30 apr. 2015 om 21:24 heeft| |BD/WODC/EWB
' [@minveni.ni> het volgende geschreven:

Had je deze mail ook naar René willen sturen? Mogelijk heb je alleen naar mij reply gestuurd
ipv naar ons beiden?

From: @utwente.nl

Sent: donderdag 30 april 2015 20:58:38

To: | | BD/WODC/EWB
Subject: Re: MH17 onderzoek
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Hi[__—__IRene,

Groeten,

[ ]

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 30 apr. 2015 om 20:45 heeft| |BD/WODC/EWB
4 [@ominvenj.nl> het volgende geschreven:

|

Even qua verkenning opties:

Grt

From: l@utwente.nl

Sent: donderdag 30 april 2015 19:31:43

To: | |BD/WODC/EWB;
Subject: Re: MH17 onderzoek

o]

@utwente.nl
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Ik ben morgen goed bereikbaar,

groeten,[j

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

Van:| |BD/WODC/EWB"
Datum:30-04-2015 19:08 (GMT+01:00)
Aan:[___ |(BMS)","Torenvlied, R. (BMS)"
Onderwerp: RE: MH17 onderzoek

Hoi[_—_| en René,

. Ik was vandaag offline en lees net de mailwisseling/info over de vragenlijst.

WODC-intern overleg:

Zijn jullie morgen belbaar?

G| ]
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From: | |@utwente.nl
Sent: donderdag 30 april 2015 17:52:46
To: l@utwente.nl
Cc: |BD/WODC/EWB
Subject: Re: MH17 onderzoek

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 30 apr. 2015 om 17:42 heeft Torenvlied, R. (BMS)
(@utwente.n> het volgende geschreven:

Hoi ]

Nogmaals, ik heb dinsdag met| ] gesproken hierover. Ik heb
verder geen bericht ontvangen.

Ik heb afgesproken dat een reactie via het WODC
verloopt]  |graag een spoedige reactie.

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

-------- Oorspronkelijk bericht --------
e —] Y

Datum:30-04-2015 17:30 (GMT+01:00)



1013 van 1372 150-11

' Aan: "Torenvlied, R. (BMS)" |
BD/WODC/EWB[ |
Onderwerp: Fwd: MH17 onderzoek

FYL]

I

Verstuurd vanaf mijn iPad

Begin doorgestuurd bericht:

Van:| | < I’Z?‘L‘ng.ill>

Datum: 30 april 2015 16:15:17 CEST

Aan: | |
| l@uu.nl>
Kopie: | |@utwente.nl"

@utwente.nl>
Onderwerp: Antw.: MH17 onderzoek

Dag[ |

Helaas heb ik geen bericht meer vanl:]
gekregen en is gisteren de deadline gepasseerd.
Ik neem aan dat de vragen van UT
doorgeschoven worden naar onze T2 meting,

later dit jaar.[____]is op dit moment
Qualtrics aan het laden, daarna de laatste check.

Met vr groet

[]
Op 24 april 2015 17:11 schreef:]

| | fuu.nl>:

Beste[:j

Mede namens| lvan het rug/uu/arq
onderzoek, nog een paar punten.
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Kun je liefst voor 29-4 reageren? We willen liefst
per 1-5 online met de vragenlijst.

Hartelijke groet, mede namens[__—]

From: l @utwente.nl
[mailto:| |[@utwente.nl]

Sent: vrijdag 24 april 2015 11:15
To:l I@impact.ara.orq;::I
Cc: @rug.nl;

[@impact.arg.org;

[@impact.arqg.org;

|[@minveni.nl
Subject: RE: MH17 onderzoek

Beste:]en anderen,

Ja, dit zijn onze definitieve vragen. Voor wat betreft
je vraag/voorstel:
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Zou zoiets werkbaar zijn? Ik zet ook even[:]

:j(WODC) en Rene Torenvlied

(projectleider) in cc voor een check op gemaakte
afspraken/uitgangspunten. En het lijkt me in ieder
geval goed om de conceptvragenlijst nog even langs
alle partijen te sturen voordat deze uitgaat.

Hartelijke groet,

[ 1

From:| |

[mailto] |@impact.arg.org]
Sent: donderdag 23 april 2015 16:31
To: W(BMS); | l@uu.n!"

Cc: l@rug.nl"; | I
[

Subject: RE: MH17 onderzoek

150-11
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Beste

Dank voor de vragen. Zijn dit de definitieve vragen?

Zo ja, gaan wij van deze vragen uit en zullen wij
kijken of een aantal van onze vragen in deze vragen

te passen zijn.

Hartelijke groet,

L]

Van:| @utwente.nl

[mailtoy l@utwente.nl]

Verzonden: woensdag 22 april 2015 17:42
Aan:/ L l@uu.nl
cC: | l@rug.nl; | b |
L |

Onderwerp: RE: MH17 onderzoek

Bestel::l

Hierbij ook de vragen vanuit Twente, na overleg en
afstemming met het WODC. Bij vraag 4-7 is het van
belang dat er voldoende invulruimte is. Mocht er
nog iets onduidelijk zijn, dan hoor ik het graag.

Hartelijke groet,

L]

150-11
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From: | ]
[mailto:] [@impact.ara.org]
Sent: vrijdag 17 april 2015 16:51
To: |

|cC:l . I(BMS):ll ;] |

Subject: RE: MH17 onderzoek

Hoi[ ]

Hierbij onze vragen. Misschien overlapt een aantal
vragen met die van| | maar dat
weten wij niet.

Gezien het verzoek de vragenlijst 1 mei te
versturen, zijn deze vragen zeer snel tot stand
gekomen. Daarom willen wij de komende week de
vragen bij een aantal nabestaanden testen.

Hartelijke groet,

L

Van:| | [mailto:] louu.nl]
Verzonden: maandag 13 april 2015 9:04

Aan:| L l

cc:| [@utwente.nl; |
Onderwerp: RE: MH17 onderzoek

Beste

Ik had het anders opgevat, namelijk dat we uiterlijk
1 mei met onze vragenlijst naar de mensen toe
wilden.

Tweede week mei is voor het onderzoek[::]
I Ite laat.

Bijkomend punt is dat 30 vragen te veel is gegeven
dat we de lijst echt kort willen houden.

Het zou mooi zijn binnen enkele dagen jullie vragen
te krijgen.
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150-11

Alternatief is de onderzoeken toch los te houden —
maar dat was volgens mij niet wat we wilden.

Groetenl:l

From:
[mailto @impact.arg.org]

Sent: zondag 12 april 2015 22:27

To:| H

Cc: |@utwente.nl: |

Subject: Re: MH17 onderzoek

Hallo]::]

Graag vanaf nu [:lin deze mailwisseling
meenemen; na vandaag ben ik echt offline.

Hartelijke groet,

[ ]

mobiel verstuurd
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Op 12 apr. 2015 om 20:08 heeft[ |

LIS

|@uu.nl> het volgende

geschreven:

Beste |

Ik heb begrepen dat we het erover
eens zijn dat we nastreven 1
geintegreerde vragenlijst toe te
sturen naar slachtoffers van de

MH17 ramp.

Deze vragenlijst zal worden
gemaakt/opgezet vanuit het

RuG/UU/Arq

samenwerkingsverband.

Mag ik jullie vragen z.s.m. doch
uiterlijk over een week de vragen
toe te sturen die jullie in de
vragenlijst opgenomen zouden
willen hebben?

Ik begreep dat]:_l vanuit Impact,
ten behoeve van de evaluatie van
het IVC zo'n 30 vragen wil

toevoegen.

wil i.i.g enkele

open vragen toevoegen.

Het is fijn om deze vragen snel te

krijgen; het streven van

|is om de

vragenlijst eind april onder de
aandacht te gaan brengen.

met hartelijke groet

[ ]

150-11
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van

berichten.

Op (de inhoud van) dit e-mailbericht is een
vrijwaring met belangrijke voorbehouden van
toepassing. Wij adviseren u deze vrijwaring te lezen
op http.//www.arg.ora/nl/vriiwaring

This e-mail message and its contents are subject to
a disclaimer with important reservations. Please read
this disclaimer at htin.//www.arq.ora/en/disclaimer

Op (de inhoud van) dit e-mailbericht is een
vrijwaring met belangrijke voorbehouden van
toepassing. Wij adviseren u deze vrijwaring te lezen
op http://www.arg.org/nl/viiiwaring

This e-mail message and its contents are subject to
a disclaimer with important reservations. Please read
this disclaimer at http.//www.arq.org/en/disclaimer

Op (de inhoud van) dit e-mailbericht is een
vrijwaring met belangrijke voorbehouden van
toepassing. Wij adviseren u deze vrijwaring te lezen
op hitp://www.arg.org/nl/vriiwarng

This e-mail message and its contents are subject to
a disclaimer with important reservations. Please read
this disclaimer at hitp.//www.arg.ora/en/disclaimer

Opleidingsinstituut PPO, Rijksuniversiteit
Groningen

Bezoekadres:
Damsterplein 6, 9711 SX Groningen.

Postadres: Postbus 72, 9711 AB Groningen
Bekijk onze website: www.ppo-opleidingen.nl

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are
not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

150-11
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requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van
berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are
not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

‘requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde
bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te

melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade,
van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden
van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind

resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
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Ministry of Security and Justice
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[ |BD/WODC/EWB

Van: I |BDWODC/EWB
Verzonden: vrildag 1 mei 2015 16:33

Aan: L_jﬁ@utwente.nl'

Onderwerp: RE: MH17 onderzoek

Hoi[:]

Ik kreeg je voicemail eraan. Ben je vanmiddag nog bereikbaar?

Groeten,

Van:[ |@utwente.nl [mailto] _____|@utwente.nl]

Verzonden: vrijdag 1 mei 2015 10:44

Aan:| [@utwente.nl
cc: | |BD/WODC/EWB
Onderwerp: Re: MH17 onderzoek

Mocht het nog nodig zijn; Ik zit vanaf 15.00 uur in bespreking, daarvoor kan maar ik ben niet in Twente [:I
Groeten,

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 30 apr. 2015 om 23:35 heeft Torenvlied, R. (BMS) < l"{[‘umentc‘n [> het volgende geschreven:

Ik kan dan pas na 14.00 uur. Maar, ik volg hier graag de positie vanl:::] Belang van
belasting nabestaanden en respons is beide heel groot.

Groeten, Rene

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

Van:| |BD/WODC/EWB"
Datum:30-04-2015 23:22 (GMT+01:00)
Aan[__ BMS)"

Cc: "Torenvlied, R. (BMS)"

Onderwerp: RE: MH17 onderzoek

Nou, de gedachtevorming is vanavond toch al goed op gang gekomen. Mooi.

Is er morgen een moment waarop jullie gezamenlijk vanaf één toestel kunnen bellen zodat
we driegesprek kunnen doen? Ik zit tussen 10.15-14.15 uur in diverse vergaderingen.
Daarvoor of daarna alle ruimte om te bellen.

Gl'tl:\
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From:[ ]@ utwente.nl

Sent: donderdag 30 april 2015 22:58:27

To: | BD/WODC/EWB

Cc:| [@utwente.nl

Subject: Re: MH17 onderzoek

Heel scherp; was idd voor jullie beiden!

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 30 apr. 2015 om 21:24 heeft| |BD/WODC/EWB
9 |@minvenj.nl> het volgende geschreven:

Had je deze mail ook naar René willen sturen? Mogelijk heb je alleen naar mij
reply gestuurd ipv naar ons beiden?

From: | I@utwente.nl

Sent: donderdag 30 april 2015 20:58:38
To:| |BD/WODC/EWB
Subject: Re: MH17 onderzoek

Hi I:I Rene,

Groeten,

[ ]

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 30 apr. 2015 om 20:45 heeft| [BD/WODC/EWB
|c@@minvenj.nl> het volgende geschreven:

Even qua verkenning opties:
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Grt[ |

From:I l@utwente.nl

Sent: donderdag 30 april 2015 19:31:43

To:| | BD/WODC/EWB; | [@utwente.nl

Subject: Re: MH17 onderzoek

Hoi l::l

Ik ben morgen goed bereikbaar,

groeten, Rene

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos
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Van: | IBD/WODC/EWB"
Datum:30-04-2015 19:08 (GMT+01:00)

Aan:[ _ |(BMS)","Torenvlied, R. (BMS)"
Onderwerp: RE: MH17 onderzoek

Hoizlen René,

Ik was vandaag offline en lees net de mailwisseling/info over
de vragenlijst.

WODC-intern overleg:

Zijn jullie morgen belbaar?

Gre[ |

From: l@utwente.nl

Sent: donderdag 30 april 2015 17:52:46

To: lautwente.nl

Cc: | BD/WODC/EWB
Subject: Re: MH17 onderzoek

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 30 apr. 2015 om 17:42 heeft Torenvlied, R. (BMS)
<5‘_ l«g utwente.nl> het volgende geschreven:
Hoi |

Nogmaals, ik heb dinsdag met[:]gesproken
hierover. Ik heb verder geen bericht ontvangen.

150-12
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Ik heb afgesproken dat een reactie via het

WODC verlooptl:::l

reactie.

graag een spoedige

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,

Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

-------- Oorspronkelijk bericht --------

Van:[_____ J(BMS)"

Datum:30-04-2015 17:30 (GMT+01:00)
Aan: "Torenvlied, R. (BMS)" |

BD/WODC/EWB "

Onderwerp: Fwd: MH17 onderzoek

FYL;|
|G|

Verstuurd vanaf mijn iPad
Begin doorgestuurd bericht:

Van: | |

4  larueanl

Datum: 30 april 2015 16:15:17

CEST

Aan;| |

|’£i“/uu.ni>
Kopie: | |@utwente.n!"

wutwente.nl>

150-12
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Onderwerp: Antw.: MH17
onderzoek

Dagl ]

Helaas heb ik geen bericht meer
van[__ | gekregen en is gisteren
de deadline gepasseerd.
Ik neem aan dat de vragen van
UT doorgeschoven worden naar
onze T2 meting, later dit jaar.

is op dit moment
Qualtrics aan het laden, daarna
de laatste check.
Met vr groet

[ ]

Op 24 april 2015 17:11 schreef
|

<i IEZ,'uu.nl>:

Bestel:l

Mede namens| van
het rug/uu/arq onderzoek, nog een
paar punten.
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Kun je liefst voor 29-4 reageren?
We willen liefst per 1-5 online met
de vragenlijst.

Hartelijke groet, mede namensl:j

L]

From: utwente.nl
[mailto utwente.nl]
Sent: vrijdag 24 april 2015 11:15
To:| ka\imoact.arq.orq;
I |
Cc:| @rug.nl;
l@impact.arg.orq;
‘[@impact.arg.org;
[@minveni.nl
Subject: RE: MH17 onderzoek

Beste [:]en anderen,

Ja, dit zijn onze definitieve vragen.
Voor wat betreft je vraag/voorstel:

150-12
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Zou zoiets werkbaar zijn? Ik zet ook
even! |(WODC)
en Rene Torenvlied (projectleider)
in cc voor een check op gemaakte
afspraken/uitgangspunten. En het
lijkt me in ieder geval goed om de
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conceptvragenlijst nog even langs
alle partijen te sturen voordat deze
uitgaat.

Hartelijke groet,

[ ]

From:| |
[mailto: [@imgact.arg.o_[
d]
Sent: donderdag 23 april 2015
16:31
rT_gJ:_“Tj(BMS);

@uu.nl'
|Cc:l a [@rug.nl';] |

Subject: RE: MH17 onderzoek

Beste

Dank voor de vragen. Zijn dit de
definitieve vragen?

Zo ja, gaan wij van deze vragen uit
en zullen wij kijken of een aantal
van onze vragen in deze vragen te
passen zijn. |

Hartelijke groet,

[ ]

Van: |@utwente.nl
[mailto:] l@utwente.nl]

Verzonden: woensdag 22 april
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2015 17:42

Aan:| b

I [@uu.nl

CC:| @rug.nl; [ |
| bl

Onderwerp: RE: MH17 onderzoek

Beste[::l

Hierbij ook de vragen vanuit
Twente, na overleg en afstemming
met het WODC. Bij vraag 4-7 is het
van belang dat er voldoende
invulruimte is. Mocht er nog iets
onduidelijk zijn, dan hoor ik het

graag.

Hartelijke groet,

L]

From:[ l
[mailto] |@impact.arg.or
al

Sent: vrijdag 17 april 2015 16:51
To:| I

Cc: [(BMS);

T I

Subject: RE: MH17 onderzoek

HoiEl

Hierbij onze vragen. Misschien
overlapt een aantal vragen met die
van| | maar dat
weten wij niet.

Gezien het verzoek de vragenlijst 1
mei te versturen, zijn deze vragen

150-12
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150-12

zeer snel tot stand gekomen.
Daarom willen wij de komende
week de vragen bij een aantal
nabestaanden testen.

Hartelijke groet,

[ ]

Van: | |

[mailto:] [@uu.nl]

Verzonden: maandag 13 april
2015 9:04
Aan:| A |

CC: utwente.nl; E

Onderwerp: RE: MH17 onderzoek

Bestel

Ik had het anders opgevat, namelijk
dat we uiterlijk 1 mei met onze
vragenlijst naar de mensen toe
wilden.

Tweede week mei is voor het
onderzoek[ te
laat.

Bijkomend punt is dat 30 vragen te
veel is gegeven dat we de lijst echt
kort willen houden.

Het zou mooi zijn binnen enkele
dagen jullie vragen te krijgen.

Alternatief is de onderzoeken toch
los te houden — maar dat was
volgens mij niet wat we wilden.

Groetenl:]
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From:

[mailto: Il/a\imoact.ara.ora]
Sent: zondag 12 april 2015 22:27
To: | l;

Cc: autwente.nl; :l

Subject: Re: MH17 onderzoek

Hallo[ ]

Graag vanaf nu l:l in

deze mailwisseling meenemen;
na vandaag ben ik echt offline.

Hartelijke groet,

[ ]

mobiel verstuurd

150-12
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Op 12 apr. 2015 om 20:08 heeft

|:?i?11u.n]> het

volgende geschreven:

-

Ik heb begrepen
dat we het erover
eens zijn dat we
nastreven 1
geintegreerde
vragenlijst toe te
sturen naar
slachtoffers van de
MH17 ramp.

Deze vragenlijst zal
worden
gemaakt/opgezet
vanuit het
RuG/UU/Arg
samenwerkingsverb
and.

Mag ik jullie vragen
z.s.m. doch uiterlijk
over een week de
vragen toe te
sturen die jullie in
de vragenlijst
opgenomen zouden
willen hebben?

Ik begreep dat
vanuit
Impact, ten
behoeve van de
evaluatie van het
IVC zo'n 30 vragen
wil toevoegen.

wil i.i.g enkele open
vragen toevoegen.

Het is fijn om deze
vragen snel te
krijgen; het streven
van

l

150-12
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‘ |is om de

vragenlijst eind april
onder de aandacht
te gaan brengen.

met hartelijke groet

[ ]

Op (de inhoud van) dit e-mailbericht
Is een vrijwaring met belangrijke
voorbehouden van toepassing. Wij
aadviseren u deze vrijwaring te lezen
op htip.//www.arg.org/nl/vriiwaring
This e-mail message and its
contents are subject to a disclaimer
with important reservations. Please
read this disclaimer at
hitp.//www.arq.org/en/disclaimer

Op (de inhoud van) dit e-mailbericht
Is een vrijwaring met belangrijke
voorbehouden van toepassing. Wij
adviseren u deze vrijwaring te lezen
op hitp//www.arg.orq/nl/vriiwaring
This e-mail message and its
contents are subject to a disclaimer
with important reservations. Please
read this disclaimer at
http.//www.arq.org/en/disclaimer

Op (de inhoud van) dit e-mailbericht
/s een vrijwaring met belangrijke
voorbehouden van toepassing. Wij
adviseren u deze vrijwaring te lezen
op hitp.//www.arq.org/nl/veiiwering
This e-mail message and its
contents are subject to a disclaimer
with important reservations. Please
read this disclaimer at
http.//www.arq.org/en/disclaimer

150-12
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Opleidingsinstituut PPO,
Rijksuniversiteit Groningen

Bezoekadres:
Damsterplein 6, 9711 SX
Groningen.

Postadres: Postbus 72,9711 AB
Groningen
Bekijk onze website: www.ppo-

opleidingen.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd.
Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk
aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te
melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for
you. If you are not the addressee or if this message was sent to
you by mistake, you are requested to inform the sender and
delete the message. The State accepts no liability for damage of
any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd.
Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk
aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te
melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for



1038 van 1372 150-12
you. If you are not the addressee or if this message was sent to
you by mistake, you are requested to inform the sender and
delete the message. The State accepts no liability for damage of
any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van
berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are
not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde
bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te

melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade,
van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden
van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind

resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice



